PAO.OR.0012.1.​​5.2019.KZ   
P R O T O K Ó Ł  Nr 6​​/ 2019  
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Śremie
odbytego  w dniu 6 września 2019 r. o godz. 15.30 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Śremie, Pl. 20 Października 1
Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu,  zgodnie z listą obecności, stanowiącą  załącznik nr 1 do protokołu komisji.
Komisja Rewizyjna obradowała w składzie  7-osobowym.
Ponadto w posiedzeniu komisji uczestniczyli: 

1. Bartosz Żeleźny
- Z-ca Burmistrza Śremu,
2. Nina Stępa  – Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Śremie,
3. Magdalena Panke – Skarbnik Gminy Śrem.


Zawiadomienia o posiedzeniu komisji dla osób zaproszonych, członków komisji, stanowią załącznik nr 2 do protokołu komisji.

Porządek obrad :


1.  Przyjęcie protokołu 5/2019 z posiedzenia Komisji.

2. Informacja o przebiegu wykonania budżetu gminy Śrem za  I półrocze 2019 roku i o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej. 
3. Omówienie wyników z kontroli przeprowadzonej w m-cu lipcu i sierpniu br. przez Komisję Rewizyjną.

4.  Ustalenie Zespołu  Kontrolnego Komisji Rewizyjnej do  przeprowadzenia   kontroli  w  m - cu  październiku  br., zgodnie z planem kontroli.
5.  Sprawy bieżące komisji w zakresie działania komisji. 


  Posiedzenie  Komisji  otworzyła i prowadziła Żaneta Koch – Przewodnicząca Komisji. Obrady rozpoczęła o godz. 15.30 witając gości  i członków komisji przybyłych na posiedzenie komisji.  Stwierdziła, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu Komisji uczestniczy 7 radnych – wszyscy obecni, co stanowi quorum. Następnie przedstawiła porządek obrad.

Ponieważ do porządku obrad przekazanego radnym nie zgłoszono zmian, stwierdziła, że Komisja będzie obradowała według przesłanego porządku. 

ad.1.
Przyjęcie protokołu 5/2019 z posiedzenia Komisji .
  Przewodnicząca Komisji przekazała, że protokół  5/ 2019 z posiedzenia Komisji zostaje przyjęty bez odczytywania, ponieważ do protokołu nie zgłoszono żadnej uwagi. 

ad.2   Informacja o przebiegu wykonania budżetu gminy Śrem za  I półrocze 

2019 roku i o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, stanowi załącznik do protokołu z sesji z 12 września 2019 r. 


 Zagadnienie przedstawiła  M. Panke Skarbnik Gminy Śrem.
Przekazała, że realizacja budżetu w I półroczu przebiegała bez zastrzeżeń. Sprzedaż mienia niżej planowano niż w ubiegłych latach. W I półroczu niskie wykonanie, jednak poziom wykonania dochodów nie jest zagrożony. Dochody w tym Dz. planowano bardzo bezpiecznie. Dochody z tytułu udziału w podatku od osób prawnych bardzo dobrze wykonany, natomiast w przypadku podatku od osób  fizycznych w I półroczu nie ma sygnałów negatywnych, zawsze w II półroczu wykonanie jest wyższe niż w I półroczu.

W prowadzone zwolnienia w podatku dochodowym dot. zwolnienia z umów o pracę do 26 roku życia, należy się spodziewać, że ubytek za 5 m-cy może oscylować kwotą 750 tys. zł, co nie znaczy, że dochody w tej wysokości nie zostaną wykonane. Podatek ten dotychczas był wykonywany ponad w 100 % i może się okazać, iż zostanie to wykonane.

W przyszłym roku sytuacja będzie trudniejsza z uwagi na wprowadzenie programów kapitałowych, które generują dodatkowe koszty, podwyższone koszty uzyskania przychodów, obniżenie stawki podatkowej z 18 do 17 procent.

Obraz wykonania wydatków bardzo prawidłowy, zagrożeń nie było. W wydatkach głównie realizowano wydatki bieżące, natomiast wydatki majątkowe są realizowane przede wszystkim w II półroczu.

Przekazała, że można się spodziewać braku środków na:

· Oświatę w wysokości 2700 tys. zł. – jest to związane z podwyżką dla nauczycieli, koniecznością dostosowania pomieszczeń Sz. P. Nr 5 do roczników młodszych.

Przekazała, że subwencja oświatowa nie w pełni wpływa do budżetu gminy. Z doświadczenia wiadomo, że jest to poziom 30 %.

· Gospodarkę odpadami komunalnymi – 950 tys. zł.

· Oświetlenie 300 tys.

· Komunikację Miejską 700 tys. zł.

Poinformowała, że są pewne źródła, z których można się spodziewać dochodów np. z tyt. opłaty adiacenckiej, zwrotu dochodów z tyt. finansowania budowy budynku mieszkalnego przez BGŻ – 1,5 mln zł oraz opłat w podatkach lokalnych i oszczędności w wydatkach bieżących.

Wykonanie WPF przebiegało prawidłowo.

 Dyskusja:


Radny R. Wachowiak – poprosił o wyjaśnienie tej kwoty 950 tys. zł na gospodarkę odpadami.

Odp. Udzielił B. Żeleźny – Z-ca Burmistrza Śremu przekazując, że dopłata w budżecie była już planowana na ten rok na pokrycie różnicy w systemie śmieciowym, gdyż system ten się nie równoważy. W tej sytuacji zrównoważenie systemu może się odbyć tylko poprzez  podwyższenie opłat. Już szósty rok od wprowadzenia ustawy śmieciowej na terenie gminy Śrem, stawki opłat nie były regulowane. Na to ma wpływ coraz większa ilość śmieci, większe opłaty Marszałkowskie. Na bieżąco prowadzone są kontrole wnoszonych opłat przez mieszkańców ( tylko 5-6 % osób nie uiszcza opłat z tego tytułu). Do tego dochodzi też wzrost cen energii elektrycznej, paliwa. Planowano dopłatę na 2019 rok w wysokości 1700 tys. zł.

Wspomniał, że od 1 stycznia 2020 r. zostaną wprowadzone drastyczne zmiany w związku z nowa ustawą śmieciową. W systemie zostanie wprowadzone wiele zmian. Ustawa obliguje nas do segregowania śmieci, a więc system kontroli trzeba będzie wypracować. Obecnie trwają prace w tym zakresie. Zwrócił uwagę, że nie tylko dot. to systemu śmieci ale także jego odbioru – transport śmieci do SGO i administrowanie całością systemu.

Nie chcąc obciążać mieszkańców gminy , stąd decyzja Burmistrza aby przedstawić zwiększenie kosztów na system śmieciowy.

Radny R. Wachowiak – odnosząc się do wypowiedzi, że 5-6% osób nie płaci za śmieci zapytał, jaka to jest kwota?

Odp. Udzieliła M. Panke – Skarbnik Gminy przekazując, że jest to niewielki element, by zrównoważyć system. To nie jest czynnik, który ma znaczący wpływ na budżet, niemniej jednak tym elementem się zajmujemy.
B. Żeleźny – Z-ca Burmistrza Śremu dodał, że głównym czynnikiem jest zwiększenie ilości śmieci, podwyżki prądu i paliwa oraz opłat na bramie.


Radny R. Wachowiak przekazał, że jeśli gmina dopłaca do śmieci to też są pieniądze mieszkańców i mieszkańcy muszą wiedzieć, że zadłużamy non stop Gminę i trzeba ich do tego przekonywać, ponieważ w nieskończoność to trwać nie może, to się nie opłaca.


B. Żeleźny – Z-ca Burmistrza Śremu zapytał, czy mówi to Pan we własnym imieniu, czy w imieniu Klubu? Poprzecie Państwo podwyżkę o 8,- czy też 10,- zł za śmieci, by zrównoważyć tę gospodarkę?


Radny R.Wachowiak poinformował, że w imieniu Klubu się nie wypowiada, a decyzje nie należą do nich, my nie rządzimy w tej chwili gminą.

Pytamy co dalej, bo mieszkańcy muszą wiedzieć, że zadłużenie gminy po prostu rośnie z tego powodu.


Radna B. Ratajczak zapytała, jaką kwotę dopłacano do śmieci w ubiegłych latach?


M. Panke- Skarbnik Gminy  poinformowała, że dopłata w 2018 roku wynosiła 1300 tys. zł, wcześniej 300 tys. zł, a na 2019 rok planowano dopłatę w wysokości 1.700 tys. zł i teraz kolejne środki w kwocie 950 tys. zł.

Radna B. Ratajczak zapytała, czy były robione obliczenia jakie powinny być koszty dla mieszkańców?

M. Panke- Skarbnik Gminy – przekazała, że obliczenia były robione ale wolałaby o nich nie mówić, mogłoby to być szokujące.

Na tym dyskusję zakończono.

ad. 3   Omówienie   wyników   z   kontroli:

· przeprowadzonej   w   Urzędzie  Miejskim w Śremie w  m-cu  lipcu br. w zakresie stopnia realizacji inwestycji gminnych drogowych zaplanowanych w budżecie gminy na 2019 r. -  realizacja rzeczowa i finansowa.
          Protokół  z przeprowadzonej kontroli w Urzędzie Miejskim w Śremie w  dniu 12  lipca 2019 r. przedstawiła radna Żaneta Koch - Przewodnicząca  Zespołu Kontrolnego -  protokół wraz z materiałami,  stanowi załącznik nr 3 do protokołu komisji.

Przekazała, że Zespół Kontrolny nie stwierdził nieprawidłowości.  
Dyskusji w ww. temacie nie podjęto.

· przeprowadzonej   w   Śremskim Ośrodku Kultury w Śremie w miesiącu  lipcu br. w zakresie gospodarowania środkami finansowymi.
               Protokół  z przeprowadzonej kontroli w Śremskim Ośrodku Kultury  w Śremie w  dniu 18 lipca 2019 r. przedstawił radny Krzysztof Lewandowski - Przewodniczący  Zespołu Kontrolnego -  protokół wraz z materiałami,  stanowi załącznik nr 4 do protokołu komisji.

Przekazał, że Zespół Kontrolny nie stwierdził nieprawidłowości.  

Dyskusji w ww. temacie nie podjęto.

· przeprowadzonej   w   Urzędzie Miejskim w Śremie oraz  Szkole Podstawowej nr 6 im. Braci Barskich w Śremie i Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Dąbrowie w miesiącu  sierpniu br. w zakresie przygotowania placówek oświatowych przed rozpoczęciem się roku szkolnego ww. placówkach.
          Protokół  z przeprowadzonej kontroli w Urzędzie Miejskim w Śremie oraz w Szkole Podstawowej nr 6 im. Braci Barskich w Śremie i w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Dąbrowie w  dniu 26 sierpnia 2019 r. przedstawił radny Grzegorz Wiśniewski - Przewodniczący  Zespołu Kontrolnego -  protokół wraz z materiałami,  stanowi załącznik nr 5 do protokołu komisji.

Przekazał, że Zespół Kontrolny nie stwierdził nieprawidłowości.  

Dyskusji w ww. temacie nie podjęto.

ad. 4.Ustalenie Zespołu  Kontrolnego Komisji Rewizyjnej do  przeprowa-
         dzenia   kontroli  w  m - cu  październiku  br., zgodnie z planem 
         kontroli.

Głos zabrała Żaneta Koch – Przewodnicząca Komisji odnosząc się do wniosku Radnego G. Wiśniewskiego, by w kontrolach uczestniczyły osoby w komisji spoza wytypowanego zespołu kontrolnego przekazała, że tą kwestię skonsultowała z Radcą Prawnym Urzędu i stanowisko jest takie, że udział dodatkowych osób w kontroli podważa zaufanie do członków wytypowanego zespołu kontrolnego. Także stoi na stanowisku, żeby jednak zostać przy zespole kontrolnym złożonym z 3-ch członków. Wspomniała, iż § 64 Statutu gminy Śrem mówi o tym, że w skład zespołu wchodzi przynajmniej 3 członków, to jednak nie jest uzasadnione ekonomicznie z punktu wydatków budżetu, żeby ten zespół składał się z więcej niż 3-ch osób. Każdy z członków za udział w zespole kontrolnym otrzymuje wynagrodzenie (dietę), co pociąga za sobą pewne koszty. Większy zespół negatywnie wpłynie na sprawność działania zespołu. Rozwiązanie, które dotychczas funkcjonuje jest właściwe. Dodała, że jeśli kogoś z członków komisji szczególnie interesuje zakres kontroli, to prosi o informację i wtedy to zostanie uwzględnione.

Zwracając się do radnego zapytała, czy taka informacja jest wystarczająca?


Radny G. Wiśniewski – przekazał: „Państwo będziecie mieli swoje argumenty, które będzie popierał mecenas, ja będę miał swoje więc wyjaśnienia wystarczą bo szkoda czasu na przepychanki słowne. Każda strona może mieć swoje stanowisko”.

Następnie przystąpiono do ustalenia zespołów kontrolnych.
Powołano  I Zespół  Kontrolny:
do przeprowadzenia kontroli w Urzędzie Miejskim w Śremie w miesiącu październiku  2019 r.  w zakresie kosztów funkcjonowania gminnego systemu gospodarki odpadami i wysokości stawek opłat za gospodarowanie odpadami, w składzie:
1) radny Cezary Strzelec 
- Przewodniczący, wyraził zgodę,

2) radny Grzegorz Wiśniewski
- członek, wyraził  zgodę,
3) radna Lilianna Wąsik

- członek, wyraziła zgodę.


Jako osobę rezerwową do składu Zespołu Kontrolnego powołano radną Barbarę Ratajczak – wyraziła zgodę.


Termin kontroli ustalono na dzień  1 października 2019 r. o godz. 10.00.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie:  "Kto jest za powołaniem Zespołu Kontrolnego w ww. składzie, z powyższym zakresem i terminem?

Przystąpiono do głosowania w sprawie ustalenia terminu kontroli i składu Zespołu Kontrolnego Komisji Rewizyjnej do przeprowadzenia kontroli w m - cu październiku br., w zakresie kosztów funkcjonowania gminnego systemu gospodarki odpadami i wysokości stawek opłat za gospodarowanie odpadami. 
Wynik głosowania; 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (7) Żaneta Koch, Krzysztof Lewandowski, Barbara Ratajczak, Cezary Strzelec, Rafał Wachowiak, Lilianna Wąsik, Grzegorz Wiśniewski.

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że  Komisja powyższy termin, zakres kontroli oraz skład Zespołu Kontrolnego przyjęta bez uwag - 7 głosami "za" - jednogłośnie.

Powołano  II Zespół  Kontrolny:
do przeprowadzenia kontroli w Urzędzie Miejskim w Śremie  w miesiącu październiku  2019 r.  w zakresie wykorzystania dotacji celowej na Ochotnicze Straże Pożarne w 2019 roku, w składzie:
1) radny Krzysztof Lewandowski
- Przewodniczący, wyraził zgodę,

2) radna Żaneta Koch 


- członek, wyraziła  zgodę,

3) radny Rafał Wachowiak 

- członek, wyraził zgodę.


Jako osobę rezerwową do składu Zespołu Kontrolnego powołano radną Barbarę Ratajczak – wyraziła zgodę.

           Termin kontroli ustalono na dzień 1 października 2019 r. o godz. 10.00.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie:  "Kto jest za powołaniem Zespołu Kontrolnego w ww. składzie, z powyższym zakresem i terminem?

Przystąpiono do głosowania w sprawie ustalenia terminu kontroli i składu Zespołu Kontrolnego Komisji Rewizyjnej do przeprowadzenia kontroli w m - cu październiku br., – w zakresie wykorzystania dotacji celowej na Ochotnicze Straże Pożarne w 2019 roku 
Wynik głosowania: 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: ZA (7) Żaneta Koch, Krzysztof Lewandowski, Barbara Ratajczak, Cezary Strzelec, Rafał Wachowiak, Lilianna Wąsik, Grzegorz Wiśniewski.

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że  Komisja powyższy termin, zakres kontroli oraz skład Zespołu Kontrolnego przyjęta bez uwag - 7 głosami "za" - jednogłośnie.

ad. 5.   Sprawy bieżące Komisji w zakresie działania komisji. 


   Przewodnicząca przekazała, iż wstępnie informuje, że kolejne posiedzenie komisji planuje na dzień 14 października 2019 r. 
 
   Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodnicząca Komisji  –Żaneta Koch podziękowała radnym  oraz gościom za udział w posiedzeniu Komisji, zamykając obrady o godz. 16.03.
Na tym posiedzenie Komisji i protokół zakończono.

Protokołowała:
 




  Przewodniczyła:

Zofia Kłak




              Przewodnicząca  Komisji  

podinspektor PAOOR


                          Żaneta Koch
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